nec aliquid proponere, immo etiam nec per se nec per procuratorem comparere curauit 

per duos uel tres dies continuos expectatus. Ideoque nos inquisitores predicti, 

examinatis diligenter predictis testibus et processibus et habito consilio et deliberatione 

cum diuersis sapientibus et religiosis uiris requisito etiam consilio domini Aprilis, Dei 

gratia episcopi Urgellensis, quia constat nobis per multos testes predictam 

Ermessendem, comitissam frautricem, deffensatricem ac receptatricem hereticorum 

fuisse et etiam pluries hereticos adorasse et diuersa beneficia eis fecisse ac multos 

errores hereticos seminasse et insuper in infirmitate, qua decessit, per diuersos hereticos 

uisitatam fuisse; probatur etiam per plures testes quod plures perfecti heretici suis 

credentibus retulerunt quod eadem comitissa in manibus perfectorum hereticorum 

decessit, quod etiam per famam publicam et argumenta uehemencia confirmatur, 

predictam Ermessendem, comitissam, auctoritate Sedis apostolice, qua fugimur in hac 

parte, hereticam fuisse et decessisse sententialiter iudicamus et sicut hereticam 

condempnamus, pronunciando insuper ut ossa ipsius, si discerni poterunt, exhumentur 

et procul de cimiterio fidelium eiciantur. 

Lata est hec sententia IIIIº nonas nouembris, anno Domini Mº CCº LXº nono, in 

capitulo fratrum predicatorum Barchinonensium, presentibus priore Sancte Marie de 

Montesserrato, fratre A. Segarre, fratre P. de Sancto Poncio, fratre P. de Sancta Pace et 

pluribus aliis fratribus predicatoribus et ciuibus Barchinonensibus, uidelicet G. de 
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Monte Iudaico et Bernardo Durfort, consulibus Barchinonensibus, et Iacobo Grumni, 

Poncio de Alest et Berengario Burgeti et multis aliis ciuibus ciuitatis Barchinone. 

Ego frater P. de Caderita predictus subscribo. Ego frater Guillelmus de Colonico 

predictus subscribo (signo). 

86 

1274, mayo, 24. Tolosa 

Deposición inquisitorial de Ramón Bausán de Garda, vuelto de Lombardía, en la 

cual confiesa haber estado exiliado algunos años en el norte de Italia y haber 

frecuentado diversas comunidades de cátaros occitanos exiliados en las ciudades de 

Plasencia y Pavía, Sirmione y Verona, y en la región de Apulia. Entre otros, vio a 

Ramón Boer, cátaro exiliado de Andorra. 

A. Perdido. 

B. BNF, Fondo Doat, 25, f. 140v-147r. 

Anno quo supra [1274] nono kalendas iunii Raimundus Baussani de Garda Lauriac 

diocesis Tholosanensis, sponte reuersus de Lombardia et se inquisitoribus representans,